CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
– COMDICA – ENCANTADO-RS

Criado pela Lei Municipal nº 3.874 de 24/12/2013

Edital nº 07/2023

HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A  Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente – COMDICA – do Município de Encantado, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), arts. 40 a 44 da
Lei  Municipal  nº  3.874/2013  e  suas  alterações  posteriores  e  da  Resolução  do
COMDICA  nº  01/2023,  torna  pública  a  lista  de  inscrições  homologadas  para  o
processo de escolha de Conselheiros Tutelares:

Nº Inscrição Nome
01 Claudiley Moreira da Silva
02 Elcio José Dutra
03 José Acemar Cavalheiro Machado
09 Maria de Lourdes de Castro Darros
10 Wellington Elias Fagundes
11 Victor Gabriel de Moura Rolim
13 Lisiane Aparecida Britto Antunes
15 Alessandro André Pedroso
16 Karina Fátima da Silva Fraporti
17 Ana Paula Vieira Rosa
19 Sandra Mara Sangalli Rasche
20 Gilberto Luiz Lorenzi
21 Diane Lasta
22 Isadora Bastiani
23 Stefani Santin
24 Ana Paula Sucolotti De Bortolli
25 Juliana Souza
26 Daniela Bassani
28 Leonardo Agnoletto

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 2 dias para
impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer cidadão ou
pelo representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e comprovação
das razões alegadas, conforme formulário em anexo, de acordo com o item 3.5.7 do
Edital de Abertura do processo de escolha nº 01/2023.

Encantado, 28 de junho de 2023.

STÉFANIE CASAGRANDE
Presidente do COMDICA

		2023-06-28T15:49:44-0300